
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO206 1 FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico N° 012/2019/PE. Objeto: Locação de 03 (três) veículos tipo ambulância simples remoção, 
padronizado de acordo como logotipo do Município de Novo Oriente, Tipo menor preço, com previsão para abertura do processo dia 12/11/2019 às 09b0m 
horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro Centro noJiÇba41,, 
08h00m às 13h00m, nos dias úteis, ou através dos sites: https://www.novooriente.ce.gov.br/,  http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/iItp://www. 	,.' 
bllcompras.org.br . Novo Oriente, 29 de outubro de 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro Oficial. 

O FL. N 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Contrarrazões - Tomada de Preços N° 09.00312019-TP. A CPb do Município S 	 ' 

de Barroquinha-CE, comunica aos participantes do certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para exec 	os serviços 	.. 
de construção de uma Academia da Saúde no Distrito de Bitupitá, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de BarroquinÇe, que 
empresa: Construtora HG Comercio e Serviços EIRELI-ME, protocolou tempestivamente Recurso Administrativo (Fase de Habilitação). Assim, rf 

do Art. 109 § 3°, da Lei n°8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de contrarrazões, caso queiram. 
Barroquinha - CE, 29 de Outubro de 2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adiamento - Sessão Pública - Chamada Pública N° 002/2019-SESA. Objeto: 
Contratação/Credenciamento de empresa prestadora de serviços de mamografia bilateral, através de unidade móvel de mamografia em veículo motorizado, 
sendo carro utilitário para operar dentro do Município de Itaitinga, com fornecimento de médico especializado ,  em diagnóstico por imagem para emissão de 
laudos, mão de obra qualificada e insumos para realização dos exames de forma à complementar o Sistema único de Saúde - SUS, para atendimento aos 
usuários do SUS, a cargo da Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Adiamento do horário da sessão de 
abertura: 30/10/2019 às 11:00h. itaitinga - Ce, 30 de Outubro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 13112019 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 12/11/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo II). Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE —LICITAÇÓES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 30 de Outubro de 2019. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO— CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01512019-SEINF 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 0211212019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do 
acesso do bairro Boa Vizinhança à Cohab II, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobraLce.ov.br . 
(LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 29 de Outubro de 2019. A COMISSÃO - 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

r 	° 	
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deNiçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 12 de novembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2019-RPPSV/SRP, cujo objeto é o Registro de 

	

} SC 	Preços para eventual e futura aquisição de moveis eletrodomésticos e equipamentos O Edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 

	

MISTO 	publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, 
pop.ipro'.eo 	n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 29 de outubro de 2019. 	 r apaowd.ío. 	., 

FSC°C126031 	 *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Termo de Ratificação. A Secretária Municipal de Saúde, Sra. Roberta Almeida Norões, vem no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente 
processo administrativo, Ratificar a declaração de Inexigibilidade de Licitação N° 01/2019, para fins de contratação dos serviços de profissionais da saúde, 
para suplementação da Assistência Médica Hospitalar (alta e média complexidade), Atenção Básica e Vigilância em Saúde no Município de Assaré/CE. 
Assaré/CE, 29 de Outubro de 2019. Roberta Almeida Norões - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, torna 
pública a revogação da licitação referente ao Processo na modalidade Tomada de Preços n° 2018.09.04.01, cujo objeto é a contratação para prestação de 
serviços de reparo das Unidades Básicas de Saúde da Sede III, do Sítio Várzea da Benta e do Distrito de Amaniutuba, no Município de Lavras da Mangabeira-
CE, de acordo com projetos em anexo, parte integrante deste processo. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Data de 
Revogação: 25 de Outubro de 2019. Luana Alencar Ricarte - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2019.10.22.002. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 13 de novembro de 2019 às 08h00min (horário 
de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de câmara de conservação para vacinas, conforme Termo de Referência. Maiores 
informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00miri às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 
29.10.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 019119/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga - CE, informa aos interessados da revogação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0 19/19/ 
PE-SS, que seria realizada no dia 31 de outubro de 2019, às 09:00hs, cujo objeto é a aquisição de equipamentos que compõem consultório odontológico 
para utilização das equipes de Saúde Bucal nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades máximas 
descritas em Anexo 1 do Edital. Ipaporanga, 29 de outubro de 2019. Estâfanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 006/19-TP-FME. Objeto: contratação de serviços para 
coberta da quadra e reforma da EEF Pedro da Costa Gomes (Foveira), e coberta da quadra na EEF Minelvina Maria da Conceição (Croatá) no Município de 
OcaraJCE, conforme projeto básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 14 de novembro de 2019, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe, 
234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00h às 12:00h ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara - CE, 30 de Outubro 
de 2019. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Resultado de Julgamento da Habilitação - Processo Administrativo N°08.19-001/2019 - Tomada de Preços 
N° 01312019-TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itaiçaba, torna público o resultado do julgamento da habilitação, 
conforme a seguir: Licitante Habilitado: F T S Servicos de Construcoes e Comercio LTDA, CNPJ n° 23.492.879/0001-31. Fica aberto o prazo recursal na 
forma da Lei n° 8.666/93. Processo com vistas franqueadas aos interessados na sala da CPL. Itaiçaba, Estado do Ceará, 25 de outubro de 2019. Francisco 
Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


